, .. ,-;.~' ... ~- .2. ' ,.

OFÍCIO Nº 35

AO VEREADOR ALEX MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO
GARÇAS/MT

.-,.;,

Assunto: Solicitação uso da Plenária e apoio técnico para transmissão online do Lançamento da Plataforma
Educacional Inclusiva Digital, desenvolvida pela Startup 'Perfil.

Em primeiro lugar, expressamos nossos mais sinceros agradecimentos à vossa pessoa pelo
excelente serviço prestado à nossa comunidade. Reconhecemos e valorizamos o compromisso, a dedicação
e o empenho dessa instituição em promover o bem-estar social e fortalecer políticas públicas. O trabalho
realizado tem sido fundamental para o desenvolvimento e melhoria da qualidade de vida de nossa
população.

A Diretora da Startup Perfil, Leandra da Silva Sousa Santos, vem por meio desse ofício, solicitar o
uso do Plenário da Câmara dia 30 de outubro de 2025, às 14:30, para o lançamento da Plataforma
Educacional Inclusiva Digital, que tem por objetivo atender jovens autistas para engrenar no mercado de
trabalho, fazendo um mapeamento para reconhecer e direcionar qual área o usuário tem mais afinic4!de,
para capacitação 0nlirie. Além disso, com esses dados, também será oferecido apoio presencial. '

Dessa forma, também pede apoio técnico da Câmara Municipal de Barra do Garças para a
realização da transmissão online da sessão de lançamento.

Tendo em vista a relevância social, a transmissão online contribuirá para dar maior visibilidade às
ações, ampliando o alcance do Projeto junto à população local e regional. Assim, solicitamos o apoio técnico
da Câmara Municipal para viabiliz,ar a cobertura e transmissão online dessas atividades, reforçando o
engajamento da comunidade em torno da causa educacional e inclusiva.

Na certeza de contarmos com a colaboração .desta respeitada instituição, renovamos nossos votos
de estima e consideração.

Atenciosamente,

Barra do Garças - MT, 25 de setembro de 2025

<: _ ~~~~~~
~ ETORA DA PROJETO PERFIL

LEANDRA DA SILVA SOUSA SANTOS
-~